é www.camaradesantarem.pa.leg.br

Q ver.ronanliberaljrOsantarem.pa.leg.br

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001. / CEP: 68.030.290 / Santarém-Pará
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR RONANLIBERAL JR.

ao
REQUERIMENTO Nº JU 2022 PerUmamum |4 02/ Os Ad
Senhor Presidente, TT TUÂMARA DE SANTA»

nçalves
Senhoras e Senhores Vereadores,

SOLICITANDO ATENÇÃO DO PODER PÚBLICO POR MEIO DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, QUANTO À

SERVIÇOS DE “TAPA BURACOS” E RECAPEAMENTO ASFALTICO NA
RUA QUIXADÁ, ENTRE AVENIDA CUIABÁ E RUA SANTA MARIA.

A situação que se encontra a Rua Quixadá, no perímetro compreendido entre a BR 163 -

Santarém/Cuiabá, (Avenida Cuiabá) necessita de reparos urgentes e de um trabalho de
recapeamento asfáltico, pois devido aos buracos a mesmaestá ficando praticamente intransitável. E
considerando evitar os riscos de acidentes existentes e o mau aspecto ocasionado à cidade, pedimos
empenhona realização desta benfeitoria, visando melhorar as condições e a segurança daqueles que
trafegam diariamente pela mesma, tendo em vista a dificuldade de circulação, pois esta é umavia de
muito fluxo e necessita de uma boa estrutura para receber os veículos. Senhoras e Senhores
Vereadores, a situação em que se encontra a Rua Quixadá, especialmente no período supracitado,é
precária, e os moradores pedem soluções imediatas para o problema e relatam a dificuldade
encontrada por eles para transitarem na mesma.

Pedimos a Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA que faça uma análise da
situação acima citada, viabilizando, em caráter de urgência, medidas que solucionem o problema
detectado.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em fevereiro de 2022.

/ c
/

RO ANÍIBERAL JR.
Presidente / Vereador MDB

instagram.com/ronanliberal;jr

facebook.com/ronanliberaljr O